- 17 Scio Melchorem Canum, Eltium, Sylvium, alioque Theologos non contempnendæ authoritatis alter censere de forma hujus Sacramenti, & dicere, hujus Sacramenti forma non esse dicta verba conjugum, sed verba Sacerdotis: ego vos in matrimonium conjungo, &c. Verum in contrarium faciunt argumenta sequentia: i^o. quia verba ista Sacerdotis non esse formam, ex S. Thoma proxime audivimus. Quod & S. Doctoꝝ repetit dist. 28. q. 1. a. 3. in corp. & ad 1. post Magistrum Sentent. ibidem & premissæ autem, ubi sic: In Tom. III.

Q 999

3^o. S. Congregatio Concilii Tridentini die 2. Martii 1580. proposito sibi hac de re dubio, censuit illa verba, que juxta Tridentinum selt. 24. c. 1. de reform. matrim. Parochus, viro & muliere interrogatus, dicere jubetur (ego vos conjango &c.) non pertinere ad substantiam matrimonii, idque matrimonium valere, etiam verba prolatæ fintantia a contrahentibus, & non à Parochio, dummodo adiit præsentia Parochi, quam absque verbis sufficeret putatis. Ita refert, tellaturque illustrissimu Fagnanus ad caput quod nobis de clandest. defons. num. 54. Qui cum fuerit vir integerius, per multoquinque annos sacrae Congregationis Concilii, aliarumque Secretariis, declaracionem illam ut legitimam & authenticam non retulisset, nisi taliter esse cognovisset. Non est proinde de numero carum, quas eadem Congregatio anno 1621. reprobat, ut fiducias, & quibus fidem non habendam Urbanus VIII. anno 1631. 2. Augusti statuit. Nam etiam nunc Fagnanus Secretarius erat, & quibus fides habenda esset, aperte noverat. Supradicam proinde declarationem vir integerius, & in illis veritatisfimus, non retulisse, si taliter esse cognovisset.

4^o. si verba illa Sacerdotis forent substantialis forma Sacramenti Matrimonii, nunquam sine illis, ut nec ante vel post illa, foret Matrimonii Sacramentum, ut a finili constat in forma substantiali caterorum Sacramentorum, quæ nec sine forme eorum, nec ante vel post illam fuit, seu esse incipiunt. Atqui Sacramentum Matrimonii plerunque est, seu esse incipit, dum verba illa non sunt, sive ante, aut post illa.

Imprimis quandocumque masculus & femina, baptizati, ab illo impedimentoo, coram Parochio, nihil dicente, & duobus testibus, cum debita intentione contrahunt per verba de præsentis. Neque enim dubium, quin istud matrimonium